2

[bookmark: _GoBack]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Волоконовка

31 мая 2024 г.                                                                                                                                              № 99-01/197

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на второй квартал 2024 года по муниципальному району «Волоконовский район» в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

В соответствии с пунктом 1 статьи 2 Закона Белгородской области от 12.10.2006 г. № 65 «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», руководствуясь информацией Волоконовского отделения ГУП Белгородской области «Белоблтехинвентаризация» от 15.04.2024 г. о средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилья по Волоконовскому району,
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному району «Волоконовский район» Белгородской области на второй квартал 2024 года в размере                   57 029,00 (пятьдесят семь тысяч двадцать девять) рублей в целях признания граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
2. Управлению социальной защиты населения администрации района (Алтунина М.А.) при расчете стоимости общей площади жилого помещения, которую необходимо приобрести членам семьи или одиноко проживающему гражданину для обеспечения по норме предоставления площади жилого помещения, учитывать норматив стоимости одного квадратного метра, установленный пунктом 1 настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красный Октябрь» (Тимошевская И.А.) и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Волоконовский район» в сети Интернет (https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) (Дрогачева О.А.).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Часовскую Г.Н.

Глава администрации района					        	С.И. Бикетов